V СОЗЫВ

2014-2019г.

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2018г.

№ 42-V-6
О почетном знаке
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село  «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село, рекомендациями Геральдического совета при Президенте Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования города Красное Село Р Е Ш И Л:

1. Учредить почетный знак внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» (далее – почетный знак).
2. Утвердить прилагаемое Положение о почетном знаке «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село».
3. Обратиться в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с целью внесения знака «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» в Государственный геральдический реестр РФ.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Красного Села» и на официальном сайте муниципального образования город Красное Село в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город Красное Село.
Глава муниципального образования

города Красное Село

Е.М. Мареев

Приложение

к Решению Муниципального Совета

МО г.Красное Село

 от 29.03.2018г. № 42-V-6
Положение о почетном знаке

«За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село»

Настоящее Положение о почетном знаке «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село и устанавливает порядок награждения почетным знаком «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» (далее – Почетный знак).

Почетный знак «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» является наградой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село (далее - муниципальное образование г.Красное Село).
Почетным знаком награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства за особые заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село, многолетнюю плодотворную деятельность (не менее 5 лет), направленную на развитие муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания.
Награждение Почетным знаком осуществляется в соответствии с Порядком награждения почетным знаком «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село, приложение 1 к настоящему положению.

Графическое изображение Почетного знака и его описание приведено в приложении 2 к настоящему положению.
Графическое изображение и описание удостоверения к почетному знаку приведено в  Приложении 3 к настоящему положению.

Количество ежегодно вручаемых Почетных знаков - не более пяти.

Повторное награждение Почетным знаком не производится.

Расходы на изготовление Почетных знаков «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» и удостоверений к ним осуществляются за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село.
Приложение 1
к Положению о почетном знаке
«За заслуги перед муниципальным образованием
город Красное Село»
Порядок

награждения почетным знаком

 «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село»
1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет организацию рассмотрения представлений и вручения почетного знака «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село».

Почетный знак «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» (далее - почетный знак) является наградой муниципального образования и видом поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства.

Вопрос о награждении почетным знаком рассматривается на заседании комиссии депутатов Муниципального Совета по наградам, состав комиссии формируется Муниципальным Советом муниципального образования г.Красное Село. Комиссия рассматривает документы кандидата на награждение, выносит решение о награждении или отклоняет кандидатуру.

Награждение почетным знаком оформляется Постановлением Главы муниципального образования города Красное Село.

Гражданину, награжденному Почетным знаком вручаются Почетный знак и удостоверение о награждении установленной формы.

Дубликат почетного знака и удостоверения к почетному знаку взамен утраченного не выдается.

2. Представление к награждению почетным знаком

Ходатайство о награждении подается на имя Главы муниципального образования в Муниципальный Совет муниципального образования города Красное Село.

С ходатайством о награждении граждан почетным знаком «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» могут обращаться руководители органов государственной власти Санкт-Петербурга и местного самоуправления, руководители учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования город Красное Село.

Глава муниципального образования вправе лично инициировать вопрос о награждении Почетным знаком.

Награждение почетными знаками по личным заявлениям граждан не производится.

Ходатайство о награждении Почетным знаком оформляется в письменной форме и должно содержать биографические сведения о предлагаемой к награждению кандидатуре (фамилию, имя, отчество год рождения, образование, место работы, занимаемую должность), описание достижений и заслуг перед муниципальным образованием город Красное Село, а также обоснование к награждению.
Ходатайство о награждении Почетным знаком подается не позднее чем за два месяца до планируемой даты награждения гражданина Почетным знаком.
3. Вручение почетных знаков

Вручение Почетных знаков производится в торжественной обстановке Главой муниципального образования г.Красное Село или по его поручению заместителем главы муниципального образования г.Красное Село.

Учет и хранение Почетных знаков и бланков удостоверений к ним, а также заполнение удостоверений осуществляет Аппарат Муниципального Совета муниципального образования города Красное Село.

Удостоверение к Почетному знаку заполняется шариковой ручкой чернилами черного цвета,  какие-либо исправления не допускаются.

Подпись Главы муниципального образования горда Красное Село  в удостоверении к почетному знаку заверяется гербовой печатью Муниципального Совета муниципального образования города Красное Село.

Удостоверение к почетному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит.

Приложение 2
к Положению о почетном знаке
«За заслуги перед муниципальным образованием
город Красное Село»
Описание почетного знака
«За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село»
Почетный знак «За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село» (далее - знак «За заслуги. Красное Село») выполнен из металла золотистого цвета в виде медали (медальон, подвешенный на колодке) - традиционного наградного символа.

Основой композиции круглого медальона является многоцветный герб г.Красное Село. Герб внизу и по сторонам сопровождён венком, образованным двумя лавровыми ветвями положенными черенками накрест. Герб и ветви окружены кольцом красного цвета с надписью, выполненной литерами в верхней части ленты по центру ЗА ЗАСЛУГИ, в нижней части ленты КРАСНОЕ СЕЛО. Кольцо имеет ранты. Медальон в верхней части имеет ушко для крепления  посредством кольца с колодкой.

Колодка выполнена в виде горизонтально развевающейся красной ленты с изображением в центре лавровой ветви, положенной диагонально с левого нижнего угла в верхний правый. Колодка имеет ушко для соединения с медальоном. Колодка на оборотной стороне имеет булавку для крепления к одежде.

Изображения фигур герба, ветвей, рантов и литер выполняются рельефно в цвет металла.

Размер знака: 57 х 34мм

Размер медальона: Ø 34 мм; толщина 2,5-3,5 мм.

Размер колодки: 31 x 20 мм, толщина 2-2,5 мм

Соединительное кольцо:  Ø 6-8мм, толщина 0,9-1,5 мм;

[image: image2.jpg]

М 1:1

Знак «За заслуги. Красное Село» изготавливается методом штамповки на прессовом оборудовании из латунных листов ДПРНМ марки Л-63 или  Л-68 ГОСТ 21646-046 или ГОСТ 931-90, химический состав металла соответствует ГОСТУ 15527-04 (сплав золотистого цвета). Знак может быть выполнен с позолотой (покрытие сплавом золото-кобальт 985 пробы, толщина позолоты не менее 1 мкм).

Рельефные изображения и надписи должны быть хорошо видимыми и читаемыми.  На изделии не должно быть механических повреждений и следов обработки, изменений вида и формы, а также иных несоответствий утвержденному рисунку медали.
Приложение 3
к Положению о почетном знаке
«За заслуги перед муниципальным образованием
город Красное Село»
Графическое изображение удостоверения к знаку

«За заслуги перед муниципальным образованием город Красное Село»

Удостоверение в футляре

[image: image3.jpg]Makert 3HaKka

«3A 3ACJIIVT . KPACHOE CEJIO»
¥ yI0CTOBEpEHUs B QyTIIsipe

YIOCTOBEPEHHE

3

K 3HaKy
ACJIVIA. KPACHOE CEJO»

PasBopor ynocToBepeHus

IIpocuM cornacoBaTh MaKeT
yAocToBepeHH s,

0 NIPHHSATOM peleHHH
coobmmuTe mo T/(p(495) 234 31 64; 452 89 42
i
10 31.m04Te heraldik@aha.ru

C yBaikenHem,
Coro3 repaapaucros Poccun
T/(P(495) 234 31 64; 452 89 42
04.04.18 .

YJIOCTOBEPEHHE Ne

HATPaKAEH 3HAKOM
«3A 3ACTIVTH IIEPE]

MYHUIIATIAJTbHBIM OB PA3OBAHUEM
TOPOJ KPACHOE CEJIO»

TlocranorienHe [1aB5 MyRHITATEHOTO 06pasoBanis ropoi Kpachoe Ceno

Ne 0T « » 20__roxa

T12B2 MYHHIHTATEHOTO 06 PA30RARHS
Topor Kpaciioe Ceo

TmateasHo nposepsiite Maxer!
Bama mOIHCE 10/ OPHTHHAT-MAKETOM SBIAETCS OCHOBAHHEM LIS
‘HaYana IPOH3BOCTEA. HalleHHEIE B TOTOBOM H3/Ie/HH OIIHOKH, B
CIlydae eClTH MakeT yTBEpIK/IeH 3aKa3HKOM, He ABIAIOTCH OCHOBAHHEM
1 npetersit, TokaTyHCTa, HOCTe YTBEPIATCHHS, MAKET OTIPABLTE
o haxcy: (495) 234 31 64, 452 89 42 w10 >11. mowte heraldik@aha.ru

Jara,
®HO

10
6